
 
КЕРЧЕНСЬКА 
МІСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
вул. Кірова, 17, м. Керч, 

Республіка Крим, Російська Федерація, 
298300 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

ул. Кирова, 17, г. Керчь, 
Республика Крым, Российская Федерация, 

298300 

КЕРЧЬ 
ШЕЭР ШУРАСЫ 

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

Киров сокъ, 17, Керчь ш., 
Къырым Джумхуриети, Русие Федерация сы, 

298300 
  

 
 

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ 
68 сессия 1 созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
" 14" апреля 2017 г. № 1097-1/17 
 
 
О внесении изменений в решение 1 сессии 
Керченского городского совета 1 созыва  
№ 11-1/14 от 29.09.2014 года 
 
 
 В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах   
местного   самоуправления в   Республике  Крым»,   от 16.09.2014   № 76-ЗРК 
«О муниципальной службе в Республике Крым», городской совет РЕШИЛ:  
 

 1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности 
главы администрации города Керчь, утверждённый решением 1 сессии 
Керченского городского совета 1 созыва от 29.09.2014 № 11-1/14 (далее – 
порядок) следующие изменения: 

1.1. По тексту Порядка словосочетание «настоящее Положение» во всех 
падежах заменить словосочетанием «настоящий Порядок» в соответствующих 
падежах. 

1.2. В абзац 3 пункта 4.3 раздела 4 слова «о формировании конкурсной 
комиссии, содержащее положение о конкурсной комиссии» заменить на слова 
«Порядок проведения конкурса на замещение должности главы 
администрации города Керчь». 

1.3. Пункт 4.4 раздела 4 изложить в новой редакции: 
«4.4. Председатель Керченского городского совета готовит обращение в 

Керченский городской совет о включении в состав конкурсной комиссии 



депутатов Керченского городского совета, представителей аппарата 
Керченского городского совета. 

Председатель Керченского городского совета направляет в адрес 
депутатов Керченского городского совета, аппарата Керченского городского 
совета сведения о включении в состав конкурсной комиссии согласно 
предложениям, направленным в Керченский городской совет согласно пункту 
4.4. настоящего Порядка, а также сведения о дате, времени и месте проведения 
второго этапа конкурса не позднее чем за 3 дня до дня проведения второго 
этапа конкурса». 

1.4. Абзац 4 пункта 4.6. изложить в новой редакции: 
«4.6. Секретарем конкурсной комиссии определяется представитель 

аппарата Керченского городского совета». 
 1.5. Подпункт 1 пункта 4.9 раздела 4 порядка изложить в следующей 
редакции:  

«1) осуществляет организационное и техническое, в том числе 
мультимедийное обеспечение деятельности конкурсной комиссии;». 

1.6. Дополнить  абзац 3 пункта 5.5 раздела 5 следующими словами: «с 
использованием технических средств, в том числе мультимедийных.». 

2. Изложить приложение №2 к Порядку проведения конкурса на 
замещение должности главы администрации города Керчь в новой редакции 
(прилагается). 

3. Отделу организационного обеспечения деятельности городского 
совета аппарата Керченского городского совета (Ушакова) опубликовать 
настоящее решение в городской газете «Керченский рабочий». 

4. Отделу информационной политики и связям с общественностью 
аппарата Керченского городского совета (Мазилов) опубликовать данное 
решение на официальном Керченского городского совета Республики Крым. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 
 
 
Председатель городского совета            Л. ЩЕРБУЛА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                 к Порядку проведения конкурса 
                                                      на замещение должности  

                                                                         Главы администрации города Керчь 
 

ПРОТОКОЛ 
Заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение 

должности главы администрации города Керчи 
 
Дата проведения: 
Время проведения: 
Место проведения:  
Количество членов конкурсной 
комиссии: 
 

Присутствовали члены конкурсной комиссии (фамилия, имя, отчество, должность 
члена комиссии): 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
 
Повестка дня: 

1. Об избрании председателя конкурсной комиссии. 
2. Об избрании заместителя председателя конкурсной комиссии. 
3. Об избрании секретаря конкурсной комиссии. 
4. Об утверждении системы оценки кандидатов на замещение должности 

главы администрации города Керчь. 
     5. О рассмотрении документов, представленных в конкурсную комиссию 
претендентами на замещение должности главы администрации г. Керчи. 
      6. О допуске кандидатов ко второму этапу конкурса (по методу оценки, 
определенному решением Керченского городского совета): 
- индивидуальному собеседованию; 
- анкетированию; 
- тестированию; 
- групповой дискуссии. 
 
      7. О проведении индивидуальных собеседований (анкетирования, 
тестирования, групповых дискуссий) с претендентами на замещение 
должности главы администрации г. Керчи. 



      8. Об определении победителей конкурса на замещение должности главы 
администрации г. Керчи. 

 
 

Рассмотрение вопросов повестки дня. 
 
Результаты голосования: 
 
№ 
п/п 

Ф.И.О.кандидата Количество голосов 
    За                 Против 

   
   
   
   
 
Решение конкурсной комиссии: 

Признать  кандидатов____________________(фамилия, имя отчество) 
победителями конкурса на замещение должности главы администрации 
города Керчи Республики Крым. 
 
Председатель  
конкурсной комиссии  ____________       _________________ 
            (подпись)                                (фамилия, инициалы) 
Заместитель председателя  
конкурсной комиссии          ____________       _________________ 
           (подпись)                                (фамилия, инициалы) 
Секретарь  
конкурсной комиссии            ____________       _________________ 
            (подпись)                                (фамилия, инициалы) 
Члены  
конкурсной комиссии              ____________       _________________ 
            (подпись)                                (фамилия, инициалы) 
 
 

 
 
 
 
 
 


